

نقش برجسته «۲۵۰۰ ساله» سرباز هخامنشی به مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار» به فروش رسید



عکس از آرشو پرواک

برجسته در ابتدا در مالکیت فردی به نام «هاگوب کورکیان» قرار داشت و سپس در سال ۱۹۷۴ از سوی بنیاد هاگوب کورکیان در یک حراجی به فروش رسید. دنیس برند که یک کلکسیونر آثار عتیقه می باشد پس از خرید این نقش برجسته، آن را به مدت ۳۰ سال در کلکسیون خصوصی خود در فرانسه حفظ کرد.

بنابر گزارش های قبلی، پیش تر ایران اعلام کرده بود که نقش برجسته سرباز هخامنشی همزمان با کشف مجموعه تخت جمشید توسط گروه آلمانی باستان شناسی «هرتزفالد» توسط سارق یا سارقان ربوده شده و تا تاریخ ۲۰ آوریل ۲۰۰۵ که آگهی حراجی آ در یکی از بروشورهای حراجی کریستی لندن چاپ شده بود، از این قطعه تاریخی هیچ گونه اطلاعی نداشتند است. یک سخنگوی حراجی کریستی در مقابل ادعای ایران مبنی بر مالکیت نقش برجسته سرباز هخامنشی گفت: «ایران ادعا می کند که این قطعه در حدود سال ۱۳۱۰ (۱۹۳۱) یعنی بلافاصله پس از آن که قانون نظارت بر صدور چنین اشیایی به تصویب رسید از ایران، خارج شده است. ولی به ما هیچ مدرکی که تایید کننده این موضوع باشد نشان داده نشده است و از این موضوع تعجب می کنیم که وقتی این قطعه در سال ۱۳۵۳ (سال ۱۹۷۴) در یک حراجی در نیویورک به طور آشکار فروخته شد، ایران اعتراضی به این امر ننمود.» گفته می شود این نقش برجسته که سر یک سرباز هخامنشی را نشان می دهد بخشی از دیواره راه پله شرقی کاخ آپادانای تخت جمشید است. ابعاد این قطعه ۹/۳۷۵ x ۱۲/۲۵ اینچ (۲۳۲/۸۱ x ۳۱/۱۱ سانتیمتر) میباشد.

این نقش برجسته که سر یک سرباز هخامنشی را نشان می دهد بخشی از دیواره راه پله شرقی کاخ آپادانای تخت جمشید بوده است. که ایران قبلا در دادگاه عالی لندن برای جلوگیری از فروش آقامه دعوی کرده بود.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: قسمتی از نقش برجسته یک سرباز هخامنشی که متعلق به مجموعه تاریخی تخت جمشید در ایران است، پس از سالهای اختلاف بر سر مالکیت آن و اقامه دعوی از سوی ایران، سرانجام توسط یک فرد «ناشناس» در حراجی کریستی لندن خریداری شد. پیش از این دولت ایران نسبت به مالکیت نقش سرباز هخامنشی به دادگاه عالی انگلیس اقامه دعوی داده بود، ولی دادگاه این کشور از قبول درخواست ایران در این زمینه خودداری کرد. حراجی کریستی - Christie's Auction House در لندن، روز پنجشنبه ۳ آبان - ۲۵ اکتبر قسمتی از «نقش برجسته یک سرباز هخامنشی» - The Berend Achaemenid Relief را در مقابل «۵۸۰ هزار و ۵۰۰ پوند» (حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار) به یک خریدار ناشناس فروخت. این نقش برجسته که گفته می شود «۲۵۰۰ سال» قدمت دارد توسط صاحب پیشین آن «دنیس برند» به حراج گذاشته شد. حراجی کریستی قیمت این نقش برجسته را بین «۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار پوند» تعیین کرده بود. سازمان میراث فرهنگی ایران سال گذشته در دادگاه عالی لندن برای جلوگیری از فروش این نقش برجسته سرباز هخامنشی، علیه حراجی کریستی اقامه دعوی نمود و اعلام داشت که این نقش برجسته بین سالهای ۱۳۱۰ تا ۱۳۳۰ به طور قاچاق از ایران خارج شده و در سال ۱۳۵۰ فروخته شده است. به دنبال این شکایت، حراج این نقش برجسته به تعویق افتاد.

اما در ماه ژانویه دادگاه عالی لندن استدلال ایران را نپذیرفت و دادگاه تجدید نظر نیز اعلام داشت این نقش برجسته قبلا دوبار قبل از انقلاب در نیویورک به فروش رسیده است و دولت ایران نیز در این زمینه اعتراضی به عمل نیاورده است. خبر فروش نقش برجسته سرباز هخامنشی با اعتراض شدید ایران روبرو شد، به طوری که «اسفندیار رحیم مشایی»، رئیس سازمان میراث فرهنگی ایران در این مورد گفت: این شی تاریخی به هر کشوری منتقل شود، پیگیری قضایی را انجام خواهیم داد تا این میراث ایرانی به کشور باز گردد.

خریدار «ناشناس» نقش برجسته سرباز هخامنشی در حراجی کریستی اعلام کرده است که این قطعه تاریخی را به یک انستیتوی اروپایی که تاریخ و فرهنگ ایرانی را اشاعه می دهد، اهدا خواهد کرد. این نقش

با ارسال تقاضا برای مؤسسه «گینس»

یک دونده ایرانی مقیم آمریکا خواستار درج نام خود به عنوان «رکورددار» جهانی دویدن به دور آمریکا شد



«رضا بلوچی» مقیم شهر «بولدر» در ایالت کلرادو است و از روز ۱۷ جون سال جاری مصادف با «روز پدرب» دویدن به دور آمریکا را از نیویورک آغاز کرد و در روز ۴ ژانویه یعنی در مدتی کمتر از ۷ ماه، دوباره به نیویورک بازگشت.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: یک دونده ایرانی مقیم آمریکا که چند ماه گذشته را صرف دویدن به دور آمریکا کرده، اکنون اظهار داشته منتظر آن است که «کتاب رکوردهای گینس» نام وی را به عنوان یک رکورددار جهانی در ارتباط با مدت زمان دویدن به دور آمریکا به ثبت برساند. او یکی از اهداف خود برای دویدن به دور آمریکا را ارائه «پیام صلح مردم ایران» اعلام داشت. «رضابلوچی» یک ایرانی مقیم آمریکا که ۳۶ سال دارد و مقیم شهر «بولدر» در ایالت کلرادو است، روز

ادامه مطلب در حاشیه خبرها... از صفحه ۳۲

چون: فریده غیرت، نعمت احمدی، قاسم شعله سعدی، محمد علی دادخواه نام برد.

جالب آنکه دستگاه قضایی که خود می بایستی نمونه اجرای درست قانون باشد و بر اجرای درست قانون نظارت داشته باشد، در این مورد خود دچار قانون شکنی و نادیده گرفتن موازین قانونی شده است به این ترتیب که دادگاه انتظامی قضات می بایستی ظرف شصت روز پس از اعلام نامزدی کانون وکلا، صلاحیت داوطلبان را تأیید یا رد می کرد اما این بار از قرار آقایان خواب تشریف داشته اند و یا دستورات مقامات دستور دهنده قدری دیر به دست آنان رسیده بود چون ده روز پس از انقضای مدت، یعنی هفتاد روز پس از اعلام نامزدی این عده، آنان را رد صلاحیت کرده است. ببینید این تشنگان قدرت برای باقی ماندن در پایگاه غیرمردمی خود دست به چه اعمال مذبوحانه ای میزنند. آنوقت عده ای هنوز معتقدند که اینها نماینده اسلام ناب محمدی هستند!! ای دین چه جنایت ها که به نام تو میشود.

امر به معروف

امر به معروف از نوع اسلام ناب محمدی آن در جمهوری اسلامی ادامه دارد. تازه ترین آن را سردار زارعی رئیس پلیس تهران با شش زن انجام میداده است و آنان را به راه راست هدایت می کرده. به این ترتیب که به نوشته پیک نت این سردار اسلامی شش زن را به صورت لخت مادرزاد ردیف می کرده و خود پشت آنان ایستاده و نماز جماعت میخوانده است. زنانی که در آن خانه بوده اند نیز بازداشت شده اند و در جریان بازجویی و تحقیقات گفته اند سردار زارعی از ما خواسته بود لخت شده دستم جمعی به صف شده و نماز بخوانیم! سردار زارعی با سپردن وثیقه ای آزاد شده است. ناظران سیاسی پیش بینی میکنند که اگر او بتواند با همپالگی های خود کنار آید، بزودی به کار مهمتری گمارده خواهد شد. اما اگر در مقابل درخواست های آنان خودداری کند، مقداری تریاک و نشريات به قول خلخالی "سه کسی" نیز در محل کار او پیدا کرده و مدتی وی را برای آب خنک خوری روانه یکی از بازداشت گاهها خواهند کرد. در اوایل انقلاب هم هنگامی که وزیر ارشاد همین رژیم مشغول ارشاد عده ای از زنان بود دستگیر شد، اما بعدا اعلام شد که با این وزیر که گمان نام او معادی یا معادیخواه بود چه معامله ای کردند که دیگر خبری از او شنیده نشد و شاید هم این آقای وزیر با پول های بادآورده نفتی مشغول ارشاد زنان گمراه کافر در اروپا و آمریکا باشد.

ذوب شده در ولایت فقیه هستند و دست بسته در خدمت رژیم جمهوری اسلامی. حالا اگر فردای فروپاشی این رژیم از این خانم مریم معترف بپرسید که خانم چرا شما به نمایندگان منتخب رژیم ولایت فقیه رأی دادی اضافه خواهند فرمود که این هم یک نوع مخالفت با رژیم بود و من هم از این طریق با رژیم مبارزه می کردم!!! جریان انتخابات به قدری نامناسب بود که حتی صدای "سیدخندان" یعنی خاتمی جان را هم در آورد و آش چنان شور شد که آشپز هم اعتراض کرد. خاتمی به تقلبی بودن انتخابات اعتراض و به شورای نگهبان شکایت کرد و خواستار شمارش دوباره آراء شد. کشورهای جهان هم به بی رویه و نامناسب و ناعادلانه بودن انتخابات در ایران اعتراض کرده و نسبت به صحت این انتخابات ابراز تردید کردند و از این که مردم ایران نقشی در انتخابات افراد مورد نظر خود ندارند و نمی توانند آزادانه نمایندگان مورد علاقه خود را انتخاب کنند، به رژیم آبرو باخته ایران اعتراض کردند. نباید فراموش کرد که رژیم ایران اسلامی از نوع کاملاً استبدادی است که در آن ولایت فقیه که خویشتر را مادام العمر به این سمت منصوب کرده، همه کاره است. اما از آنجا که نمی شود در قرن بیست و یکم آشکارا پشت پا به حقوق افراد در انتخاب رژیم حاکم زد، جمهوری اسلامی از این انتخابات و نیز انتخاب کسی به عنوان رئیس جمهوری به صورت نقابی برای مخفی ساختن چهره واقعی خود استفاده می کند و در پشت پرده نمایشات صحنه ای دموکراسی، عملاً حکومت مستبدانه ای را بر مردم ایران مسلط کرده است. اما گله آنجاست که مردم ایران چرا گول چنین رژیمی را می خورند و این رژیم هر بار از آنان به صورت آلت و وسیله استفاده می کند که این امر جای تأسف بسیار است.

رد نامزدهای کانون وکلا

جمهوری اسلامی برای حفظ خود در قدرت نه تنها داوطلبان ورود به نهادهای دولتی و نیمه دولتی را کنترل کرده و از فیلتر می گذراند، بلکه در نهادهای غیردولتی از جمله کانون وکلا نیز با نامزدهای مستقل، زبان آور و شجاع مخالفت می کند و مانع ورود آنان حتی نامزدی آنها در این کانون می شود. از جمله در این دوره صلاحیت عده ای از وکلای بسیار شجاع را تأیید نکرده و آنها را فاقد صلاحیت اعلام کرد (بخوانید فاقد صلاحیت اطاعت کورکورانه از رژیم اسلامی) از جمله کسانی که از سوی دادگاه انتظامی قضات رد صلاحیت شدند می توان از وکلای شجاع و خوش نامی

را به منظور بزرگداشت خاطره پدر خود که در سال ۲۰۰۶ در گذشت، انجام داده است.

پدر وی در ایران به کشت برنج اشتغال داشت. وی که در «روز پدر» حرکت خود را از نیویورک آغاز کرد، با پیمودن مسیر از طریق مرزهای شرقی، جنوبی، غربی و ایالت های شمالی به نیویورک بازگشت. رکورد پیشین دویدن مسافت ۱۰ هزار و ۶۰۸ مایلی دور آمریکا، ۹ ماه است که به نام «رابرت سویتگال» در کتاب رکوردهای گینس به ثبت رسیده است. رضا بلوچی که در روز ۱۷ جون نیویورک را ترک کرد و در روز ۴ ژانویه به آن بازگشت، مسافت دور آمریکا را در کمتر از ۷ ماه طی نمود. وی اکنون تقاضای خود را به همراه ویدیوی در ارتباط با دویدن به دور آمریکا و عکس های مربوطه جهت ثبت رکورد جدید، برای مؤسسه گینس ارسال داشته است. به گفته وی، جامعه ایرانیان مقیم آمریکا و سایر کسانی که از پیام صلح او حمایت به عمل آورده اند، هزینه های مربوط به دویدن وی را تأمین کرده اند. وی می گوید: تمامی عواید حاصل از این حرکت، در اختیار «بیمارستان کودکان دنور» قرار می گیرد. رضا بلوچی می افزاید: من می خواهم مردم بدانند که ایرانی صلح می خواهند. ما انسان های صلح دوستی هستیم.

جمعه ۱۴ دی-ژانویه پس از حدود ۶ ماه دویدن به دور آمریکا به نیویورک یعنی شهری که حرکت خود را از آن شروع کرده بود، بازگشت. وی که در روز ۱۷ جون سال ۲۰۰۷ دویدن به دور آمریکا را آغاز کرد، می گوید: این طولانی ترین مسیر دویدن یک نفره به دور ۴۸ ایالت آمریکا (بجز هاوایی و آلاسکا) است. این نخستین باری نیست که رضا بلوچی توجه عموم را به خود جلب می کند. وی در سال ۲۰۰۲ برای دوچرخه سواری دور دنیا و گسترش پیام صلح، ایران را ترک کرد. وی تاکنون با دوچرخه به ۵ قاره جهان سفر کرده است. وی در جریان این دوچرخه سواری دور دنیا، در ماه نوامبر سال ۲۰۰۲ در مرز میان مکزیک و آمریکا هنگامی که در انتظار دریافت ویزای خود بود به اشتباه از مرز گذشته و وارد ایالت آریزونا شد و در آنجا چادر زد. وی سپس توسط مأموران مرزی آمریکا بازداشت شد و چند ماه به زندان افتاد تا این که توسط دادگاه به وی «پناهندگی سیاسی» اعطا شد. رضا بلوچی که در حال حاضر به شغل مکانیکی در شهر دنور کلرادو اشتغال دارد، هدف اصلی خود از دویدن به دور آمریکا را پیشبرد صلح و نشان دادن این امر به مردم جهان می داند که ایرانیان مردمی صلح دوست می باشند. این دونده ایرانی اعلام داشته است که این حرکت



BLESS ELECTRIC

Residential, Commercial, Industrial
Lic.#864460

با مدیریت محسن جلیلی
انجام کلیه امور الکتریکی ساختمانهای نو و قدیمی
مسکونی، تجاری و صنعتی

- Service upgrades
- New Projects
- Remodels & Additions
- All kind of wiring
- Lighting Design
- Track Homes Projects
- Free Estimates
- Fast & Safe
- Town Home Projects
- Licensed
- General Liability Insurance
- Warranty

سریع و مطمئن (408) 499-6595 برآورد قیمت بطور رایگان

فروشگاه مواد غذایی رویال

عرضه کننده کلیه مایحتاج مواد غذایی از ایران و اروپای شرقی در محیطی سالم و بهداشتی

بهترین عسل و پنیر یونان، استرالیا، دانمارک، بلغار و فرانسه

(۵۱۰)۶۶۸-۱۱۰۷

1602 Washington Blvd. Fremont, CA 94539

فود استمپ و کارتهای اعتباری پذیرفته میشود

اعلامیه

فراگیری زبان فارسی با اخذ واحد دبیرستان
مدرسه فارسی البرز به آگاهی هموطنان می رساند:
دانش آموزان دبیرستانی با اتمام یک کلاس فارسی می توانند واحد انتخابی (Elective Credit) دبیرستان کسب نمایند که قابل انتقال نیز می باشد.

Fantastic Imagery

Photo & Video Productions
Artistic, Imaginative
Unobtrusive

عکاسی و فیلمبرداری مجالس عروسی، سالگرد و سایر مراسم و جشن ها
خاطرات روز خویشتان را از نگاه هنری و تکنیکی ما، همیشه جاودان نگه دارید!
پکج های مختلف برای هر بودجه
عکسها، نگین ویدیوتان را در کوتاهترین مدت دریافت خواهید کرد!

(408) 891-7828 & (916) 435-9616
www.fantasticimagery.com